令和３(2021)年度 第２回 栃木県生活交通対策協議会 議事録要旨

令和３(2021)年９月９日

栃木県県土整備部交通政策課

１ 日  時  令和３(2021)年９月９日（木）14：00～16：20

２ 場  所  栃木県庁本館６階大会議室１

３ 会 議 名   令和３(2021)年度 第２回 栃木県生活交通対策協議会

４ 出席委員数   36 委員／全 37 委員

５ 結果概要

（１）開 会

（２）あいさつ

（３）講 演【資料１】

① タイトル 「公共交通における DX 推進
－持続的な仕組み作りに向けたみちのりグループの取組紹介－」

② 講 師  株式会社みちのりホールディングス ディレクター 浅井 康太 氏

③ 内 容  別添講演資料のとおり

（４）協議事項

令和４(2022)年度栃木県生活バス路線の指定について【資料２】

    関東自動車株式会社から 71 系統、ジェイアールバス関東株式会社から１系統、日

光交通株式会社から４系統、合計 76 系統について、申請内容どおり維持・確保が

必要な路線として、賛成多数で承認された。